EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Governança Corporativa

Rua Líbero Badaró, 425, - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-905
Telefone: 3396-9000

Ata de Reunião

CNPJ Nº 43.076.702/0001-61 E NIRE MATRIZ Nº 35300036824

ATA DA 2141ª REUNIÃO DE DIRETORIA POR CIRCUITO DELIBERATIVO DE 30 SETEMBRO DE 2022

Aos 30 dias do mês de setembro de 2022 a Diretoria da EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A, situada na Rua Líbero Badaró, 425,
1º andar – Edi,cio “Grande São Paulo”, Centro São Paulo, SP, deliberou por Circuito Delibera2vo, em
caráter extraordinário, por meio da Plataforma Atlas Governance, por acesso remoto e no formato
digital, sobre a matéria a seguir:

DDO – JOHANN NOGUEIRA DANTAS
[1]

ITEM 1. Análise e deliberação visando aprovar a Proposta PA-SMS-220606-66 (versão 3.0) de Adi?vo
Contratual para aumento de serviços do Contrato TC 142/SMS/2021, junto à Secretaria Municipal da
Saúde - SMS, até o seu vencimento em 30/11/2022. Valor R$ 1.793.461,19. Processo SEI
7010.2021/0012084-1.

Anexos que instruíram a proposta:  PMD, Proposta Comercial, Validação da Proposta e Parecer Jurídico.

DELIBERAÇÃO: A referida proposta foi aprovada por unanimidade.

PARTICIPANTES: JOHANN NOGUEIRA DANTAS, Diretor-Presidente, acumulando interinamente e
cumula2vamente as atribuições de Diretor Jurídico e de Governança Corpora2va (DJU) e Diretor de
Infraestrutura e Tecnologia (DIT), ELIAS FARES HADI, Diretor de Administração e Finanças (DAF) e
LUCIANO DE AZEVEDO FARIAS FERREIRA, Diretor de Participação (DIPAR).

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se esta Ata que vai assinada por todos os
Diretores participantes e por mim, Márcio Rodrigues Pereira Mendes, Secretário.

São Paulo, 30 de setembro de 2022.

Johann Nogueira Dantas – Diretor-Presidente, acumulando interinamente e cumula2vamente as
atribuições de Diretor Jurídico e Governança Corporativa e Diretor de Infraestrutura e Tecnologia

Elias Fares Hadi – Diretor de Administração e Finanças

Luciano de Azevedo Farias Ferreira – Diretor de Participação

Márcio Rodrigues Pereira Mendes – Secretário

Ata de Reunião CD 2141 (071623552)         SEI 7010.2020/0001497-7 / pg. 1

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=76498291&arvore=1&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110015394&infra_hash=2fa11d3fb6a18524520bd317dcc45909f591a0042183be8164d8f4d7343d5602#_ftnref1

[1]
 INSTRUÇÃO NORMATIVA-E 020/2022 - A Gerência de Desenvolvimento Humano e Organizacional (GFH) divulga a Instrução Norma2va: IN-E Nº 020/2022 –

Designação do Sr. Johann Nogueira Dantas, Diretor-Presidente, para responder cumula2vamente pelas Diretorias de Desenvolvimento e Operações de Sistemas

(DDO) e de Inovação e Arquitetura Organizacional (DAO), no período de 12/09/2022 a 01/10/2022 (férias do titular).

Elias Fares Hadi
Diretor(a)
Em 04/10/2022, às 17:48.

Johann Nogueira Dantas
Diretor-Presidente
Em 05/10/2022, às 17:39.

Luciano de Azevedo Farias Ferreira
Diretor(a)
Em 07/10/2022, às 10:19.

Marcio Rodrigues Pereira Mendes
Assessor(a)
Em 07/10/2022, às 18:02.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 071623552 e o código CRC 178577D0.

Referência: Processo nº 7010.2020/0001497-7 SEI nº 071623552

Ata de Reunião CD 2141 (071623552)         SEI 7010.2020/0001497-7 / pg. 2

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=76498291&arvore=1&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110015394&infra_hash=2fa11d3fb6a18524520bd317dcc45909f591a0042183be8164d8f4d7343d5602#_ftnref1

	Ata de Reunião CD 2141 (071623552)